
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: CLAUDIA SANTINI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria per l'adeguamento e messa a norma dei servizi del Poliambulatorio
di Piazza S. Zaccaria Papa,1. Approvazione , liquidazione e pagamento dell'anticipazione del 20% dell'importo
contrattuale come previsto dell'art. 35 comma 18 del D.LGS. 50/2016 al CONSORZIO STABILE RENNOVA SCARL.
Finanziamento ex art. 20 III fase L. 67/88, di cui alla DGR n. 861/2017 - Scheda  n.11 stralcio n.2-. Impegno di
spesa già assunto con Deliberazione n. 324/2022.CIG: 9147719885CUP: J89J19000740001;

Centro di Costo: BD0601

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC PROGETTAZIONE E DIREZIONE
DEI LAVORI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. EMILIANO CAPONE Ing. MARCO BRUSCHI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.10 pagine di cui n.6
pagine di allegati



 
 

 
ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 
 

                           IL DIRETTORE DELLA UOC PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI 
 

 
VISTO   l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17.12.2019, recepito 

con DCA U00020 del 27.01.2020 e pubblicato sul BURL del 30.01.2020 n. 9 con il quale, tra 
l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC 
Progettazione e Direzione Lavori;  

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27.02.2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL Roma I 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17.12.2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopracitato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA   la Deliberazione n. 347 del 08.07.2022 avente ad oggetto: ”Sistema Aziendale di deleghe e 

conseguentemente delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, 
nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi 
delegati, sono stati individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi e 
successiva Delibera di integrazione n. 329 del 15.03.2024; 

 
VISTO  il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici”, pubblicato in GU.RI. n.91 del 

19.04.2016  e ss.mm.ii; 
 

altresì, il nuovo Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs. n.36 del 31.03.2023, efficace dal 1° luglio 
2023 ed, in particolare, l’art.226 che stabilisce che  “a decorrere dalla data in cui il codice 
acquista efficacia,  le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad 
applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”. 

 
 
PREMESSO     che la Regione Lazio ha trasmesso la Delibera di Giunta regionale n. 861 del 09.12.2017, avente 

ad oggetto “ Piano decennale in materia di edilizia sanitaria ex art. 20 legge  11.03.1998 n. 67- 
Investimenti in edilizia sanitaria, terza fase- ratifica dell’accordo di programma ex art. 5 –bis del 
d.lgs 502/1992 e successive  modificazioni ed integrazioni come  introdotto dal d.lgs 229/1999” 
con la quale veniva assegnato alla ASL Roma 1 un finanziamento complessivo di € 
20.909.230,00 suddiviso in n.13 schede di intervento con numeri da 1 a 13 da eseguire sui 
presidi della Asl Roma 1; 

 

                                            
  che la scheda di intervento n. 11   è suddivisa in 2 stralci  e  che con Deliberazione D.G. n. 1170/ 

2019   questa Azienda ha approvato il progetto esecutivo relativo alla scheda 11, stralcio 2,   
per l’adeguamento e messa a norma manutenzione straordinaria e ammodernamento 
tecnologico Poliambulatorio di Piazza San Zaccaria Papa 1; 

   
 che con Deliberazione D.G. n.379 del 28.03.2022 è stata indetta la procedura negoziata senza 

bando, ai sensi del combinato disposto dell’art. 63 D. Lgs. n.50/2016 e dell’art.1, comma 2, 
della L. n. 120/2020, come modificato dall’art.51 Decreto Legge n.77 del 31.05.2021, convertito 
in legge n.108 del 29.07.2021, per l’affidamento dei “Lavori di manutenzione straordinaria per 
l'adeguamento e messa a norma dei servizi del Poliambulatorio di Piazza S. Zaccaria Papa,1. 
Finanziamento ex art. 20 III fase L. 67/88, di cui alla DGR n. 861/2017  - Scheda  n.11 stralcio n.2 
“CIG: 9147719885CUP: J89J19000740001; 

 
 
 
 

http://www.aslroma1.it/


 

2 
 

 che con Deliberazione D.G. n. 324 del 20.12.2022 la ASL Roma 1 ha provveduto alla  
aggiudicazione della procedura negoziata senza bando,  lavori di manutenzione straordinaria 
per l'adeguamento e messa a norma dei servizi del Poliambulatorio di Piazza San Zaccaria Papa 
n. 1 - Roma  con  operatore economico CONSORZIO STABILE RENNOVA SCARL;  
 
che con Deliberazione n. 1162 del 01.10.2024 la Asl Roma1 ha proceduto a nominare RUP 
dell’appalto in oggetto l’Arch. Emiliano Capone in sostituzione dell’Ing. Alessio Primavera   
 
che  il consorzio sopra citato con nota acquisita al protocollo aziendale n. 106687/2024 ha  
trasmesso la richiesta di anticipazione contrattuale ai sensi dell'art. 35, comma 18 del D. Lgs 
50/2016; 
 
che con nota protocollo n. 111283/2024 la Asl Roma 1 accordava l’anticipazione   del 20%    
sull’importo contrattualizzato € 1.248.877,95 oltre iva   alla società in questione stabilita pari ad 
€ 249.77,59 oltre IVA (all.1)  ; 

         
 che ,  con nota  acquisita al  protocollo aziendale n. 18052/2024, il consorzio  ha trasmesso  la 

polizza fideiussoria  n. E1510016 emessa dalla ITAS MUTUA (all.2 ); 
 
      
ATTESO  che l’art. 35 comma 18 del D. Lgs. 50/2016 stabilisce “[…] Sul valore del contratto di appalto 

viene calcolato l'importo dell'anticipazione del prezzo pari al 20 per cento da corrispondere 
all'appaltatore entro quindici giorni dall'effettivo inizio della prestazione. L'erogazione 
dell'anticipazione, consentita anche nel caso di consegna in via d’urgenza, ai sensi dell’articolo 
32, comma 8, del presente codice, è subordinata alla costituzione di garanzia fideiussoria 
bancaria o assicurativa di importo pari all'anticipazione maggiorato del tasso di interesse legale 
applicato al periodo necessario al recupero dell'anticipazione stessa secondo il 
cronoprogramma della prestazione. La predetta garanzia è rilasciata da imprese bancarie 
autorizzate ai sensi del decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385, o assicurative autorizzate 
alla copertura dei rischi ai quali si riferisce l'assicurazione e che rispondano ai requisiti di 
solvibilità previsti dalle leggi che ne disciplinano la rispettiva attività. La garanzia può essere, 
altresì, rilasciata dagli intermediari finanziali iscritti nell'albo degli intermediari finanziari di cui 
all'articolo 106 del decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385. L'importo della garanzia viene 
gradualmente ed automaticamente ridotto nel corso della prestazione, in rapporto al 
progressivo recupero dell'anticipazione da parte delle stazioni appaltanti. Il beneficiario decade 
dall'anticipazione, con obbligo di restituzione, se l'esecuzione della prestazione non procede, per 
ritardi a lui imputabili, secondo i tempi contrattuali. Sulle somme restituite sono dovuti gli 
interessi legali con decorrenza dalla data di erogazione della anticipazione. […]”; 
 

VISTA la fattura n.  823  del 29..11.2024  di € 304.726,22 IVA 22% inclusa,  emessa dall’operatore 
economico CONSORZIO STABILE RENNOVA SCARL, a  titolo di anticipazione del 20%, che 
allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale  (all.3); 

   
ACCERTATO        che l’importo dell’anticipazione riconosciuta, pari ad € 304.726,22 IVA 22% inclusa, risulta già 

contabilizzato con Deliberazione D.G. n. 324 del 20.12.2022,  con imputazione al  conto 
patrimoniale n. 101021001 “immobilizzazioni in corso” - Bilancio 2024 e   trova totale  
copertura nel finanziamento di cui alla DGR 861/2017;  

 
VERIFICATO  che la ditta CONSORZIO STABILE RENNOVA SCARL risulta essere in regola con il versamento dei 

contributi, come da DURC   Numero Protocollo INPS_43367161 Data richiesta 04/11/2024 
Scadenza validità 04/03/2025; 

    
ATTESTATO  che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 



 

3 
 

di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 

di riconoscere CONSORZIO STABILE RENNOVA SCARL, l’anticipazione contrattuale del 20% sul valore del contratto 
dell’appalto, ai sensi dell’art.35, comma 18, D. Lgs. n.50/2016, in qualità di affidatario dei lavori di manutenzione 
straordinaria,  per l’adeguamento antincendio e messa a norma dell’Ospedale Santo Spirito In Sassia; 
 
di procedere alla liquidazione e successivo pagamento  della fattura  n. 823  del    29.11.2024  , per un importo pari ad 
€ 304.726,22 IVA 22% inclusa, emessa dal CONSORZIO STABILE RENNOVA SCARL, a titolo di anticipazione del 20% 
dell’importo contrattuale; 
 
di dare atto che l’importo dell’anticipazione riconosciuta, pari ad € 304.726,22  IVA 22% inclusa, risulta già 
contabilizzato con Deliberazione ,  con imputazione al  conto patrimoniale n. 101021001 “immobilizzazioni in corso” - 
Bilancio 2024 e   trova totale  copertura nel finanziamento di cui alla DGR 861/2017;  
 

  di dare atto che la polizza fidejussoria E1510016 emessa dalla ITAS MUTUA e le note prot. 111283/2024 e  n.       
18052/2024 nonchè la fattura n. 823 del 29.11.2024 sono allegati al presente provvedimento e ne formano parte 
integrante e sostanziale; 

di dare atto che la suddetta somma verrà recuperata progressivamente sugli stati di avanzamento dei lavori,  ai sensi 
del citato art. 35, comma 18, del D. Lgs. 50/2016; 
 
di disporre  che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art.32, comma I, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione; 
 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
Il Direttore della UOC Progettazione e Direzione Lavori                       
                            (Ing. Marco Bruschi) 
 

            Il Direttore del Dipartimento Tecnico Patrimoniale     
         (Ing. Paola Brazzoduro)                              



ASL Roma 1
Prot. n. 111283/2024 del 10/07/2024 

ALLEGATO 1



ASL Roma 1
Prot. n. 111283/2024 del 10/07/2024 

ALLEGATO 1



Polizza n° E1510016 Pag. 1 di 5

*E1510016*
ITAS MUTUA 

Societa' capogruppo

Piazza delle Donne Lavoratrici, 2 - 38123 Trento - Italia  - Tel. 0461 891711 - Fax 0461 980297

gruppoitas.it - segreterie.dirigen@gruppoitas.it
P.Iva / C.F. /  Registro Imprese di Trento n° 00110750221 - Impresa autorizzata all'esercizio delle assicurazioni a norma 

dell'art. 65 del R.D.L. n° 966 del 29.4.1923 - Iscritta all'albo gruppi assicurativi al n° 010  ad all'albo delle imprese di assicurazione 

e riassicurazione al n° 1.00008

POLIZZA FIDEJUSSORIA ai sensi dell’art. 35, comma 18, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

SCHEMA TIPO 1.3

SCHEDA TECNICA 1.3

GARANZIA FIDEIUSSORIA PER L'ANTICIPAZIONE (Prestazione)

(Art.35, comma 18, del Codice)

La presente Scheda Tecnica costituisce parte integrante della garanzia fideiussoria conforme allo schema Tipo 

1.3 di cui al D.M. 16 settembre 2022 n. 193

Garanzia fidejussoria n. Garante

E1510016 ITAS MUTUA 

Societa' capogruppo

Piazza delle Donne Lavoratrici, 2 - 38123 Trento - Italia  

P.Iva / C.F. /  Registro Imprese di Trento n° 00110750221 - Impresa autorizzata all'esercizio delle assicurazioni 

a norma dell'art. 65 del R.D.L. n° 966 del 29.4.1923 - Iscritta all'albo gruppi assicurativi al n° 010  ad all'albo 

delle imprese di assicurazione e riassicurazione al n° 1.00008

Prov.CAPViaCittà

TN38123PIAZZA DELLE DONNE LAVORATRICI, 2 TRENTO

PECC.F./P.IVA

00110750221 itas.mutua@pec-gruppoitas.it

AGENZIA DI ASCOLI PICENO - TIRABASSI ASSICURAZIONI S.R.L.A493Rilasciata da Agenzia Cod.:

Contraente/i

CONSORZIO STABILE RENNOVA SCARL - FRAZIONE SAN NICOLO' A TORDINO    

64100 TERAMO TE C.F.01781710668   P.I. 01781710668 

PEC: INNOVAZIONERESTAURO@PEC.IT

Stazione Appaltante

ASL ROMA I

Sede stazione Appaltante 

BORGO S. SPIRITO, 3 - 00193 ROMA

C.F./ P.IVA

protocollo@pec.aslroma1.it13664791004

PEC

Descrizione opera/servizio/fornitura

Lavori di manutenzione straordinaria per l'adeguamento e messa a norma dei servizi del Poliambulatorio di 

Piazza San Zaccaria Papa ,1 - Roma. CIG: 9147719885 - CUP:J89J19000740001.
Luogo di esecuzione

Poliambulatorio di Piazza San Zaccaria Papa ,1 - Roma

Tasso di Interesse C.I.G.

9147719885

Somma garantita:  

 256.019,98  2,50

Il Contraente ed il Garante, con la sottoscrizione della presente Scheda Tecnica, accettano le condizioni previste nella garanzia 

fideiussoria alla quale la presente Scheda risulta allegata

 Il Contraente 

La Societa' di Assicurazione

Il Procuratore

ESEMPLARE PER LA STAZIONE APPALTANTE

ASL RM/1
Prot. n. 128052/2024 del 07/08/2024
Firmato da: TIRABASSI GIOVANNI

ALLEGATO 2



Polizza n° E1510016 Pag. 2 di 5

ITAS MUTUA 

Societa' capogruppo

Piazza delle Donne Lavoratrici, 2 - 38123 Trento - Italia  - Tel. 0461 891711 - Fax 0461 980297

gruppoitas.it - segreterie.dirigen@gruppoitas.it
P.Iva / C.F. /  Registro Imprese di Trento n° 00110750221 - Impresa autorizzata all'esercizio delle assicurazioni a norma 

dell'art. 65 del R.D.L. n° 966 del 29.4.1923 - Iscritta all'albo gruppi assicurativi al n° 010  ad all'albo delle imprese di assicurazione 

e riassicurazione al n° 1.00008

A ) Condizioni che rilevano nel rapporto tra Stazione appaltante e Garante 

Art. 1 - Oggetto della garanzia

Il Garante si impegna nei confronti della Stazione appaltante, nei limiti della somma garantita indicata nella Scheda Tecnica, alla restituzione, totale o parziale, dell'anticipazione

non recuperata mediante trattenute nel corso della prestazione, compresa la maggiorazione degli interessi legali calcolati al tasso vigente, a seguito di provvedimento di scadenza

dall'anticipazione stessa assunto in conformità all'art. 35, comma 18, del Codice.

Art. 2 - Durata della garanzia

1. L'efficacia della garanzia:

a) decorre dalla data di erogazione dell'anticipazione;

b) cessa alla data del recupero totale dell’anticipazione secondo il cronoprogramma della prestazione e, comunque, alla data di ultimazione della stessa, risultante dal 

relativo  certificato,allorché si estingue ad ogni effetto.

2. La liberazione anticipata della garanzia rispetto alle scadenze di cui alla lettera b) del primo comma può aver luogo solo con la restituzione al Garante da parte della Stazione 

appaltante dell’originale della garanzia stessa con annotazione di svincolo o con comunicazione scritta della Stazione appaltante al Garante.

3. Il mancato pagamento del premio/commissione non può essere opposto alla Stazione appaltante

Art. 3 - Somma garantita

1. La somma garantita, così come riportato nella Scheda Tecnica è pari al valore dell'importo dell'anticipazione erogata, maggiorato degli interessi legali calcolati al tasso 

vigente per il periodo necessario al recupero dell'anticipazione stessa secondo il cronoprogramma dei lavori.

2. L’importo della somma garantita in linea capitale è indicato nella Scheda Tecnica.

3. La garanzia è gradualmente ed automaticamente ridotta nel corso della prestazione, in rapporto al progressivo recupero dell'anticipazione da parte della Stazione appaltante.

Art. 4 - Escussione della garanzia

1. Il Garante corrisponderà l’importo dovuto dal Contraente a titolo di residua anticipazione non recuperata, oltre ai relativi interessi legali, entro il termine di 15 giorni dal

ricevimento della semplice richiesta scritta della Stazione appaltante - inviata per conoscenza anche al Contraente - recante l'indicazione del provvedimento di decadenza 

assunto dalla Stazione appaltante ai sensi dell'art. 35, comma 18, del Codice e della somma dovuta a tale titolo.

2. Tale richiesta dovrà pervenire al Garante entro i termini di cui all'art. 2 ed essere formulata in conformità all'art. 7.

3. Il Garante non godrà del beneficio della preventiva escussione del debitore principale di cui all ’art. 1944 cod. civ. e rinuncia all'eccezione di cui all'art. 1957, comma 2, cod.  

civ..

4. Resta salva l'azione di ripetizione verso la Stazione appaltante per il caso in cui le somme pagate dal Garante risultassero parzialmente o totalmente non dovute dal 

Contraente o dal Garante.

Art. 5 - Surrogazione - Regresso

1. Il Garante, nei limiti delle somme pagate, è surrogato alla Stazione appaltante in tutti i diritti, ragioni ed azioni verso il Contraente, i suoi successori ed aventi causa a 

qualsiasi titolo.

2. Il Garante ha altresì diritto di regresso verso il Contraente per le somme pagate in forza della presente garanzia.

3. La Stazione appaltante faciliterà le azioni di recupero fornendo al Garante tutti gli elementi utili in suo possesso.

Art. 6 - Sanzioni internazionali

Nessun garante è tenuto a fornire la copertura e a prestare beneficio conseguente o a pagare alcuna pretesa, nella misura in cui la fornitura di tale copertura, la prestazione di tali 

benefici o il pagamento di tale pretesa possa esporre il garante stesso a qualsivoglia sanzione, divieto o restrizione ai   sensi delle risoluzioni delle Nazioni Unite ovvero sanzioni 

economiche o commerciali, legislative o regolamentari dell'Unione europea, degli Stati Uniti d'America, dell'Area Economica Europea e/o di qualunque altra legge nazionale 

applicabile in materia di sanzioni economiche o commerciali e/o di embargo internazionale.

Art. 7 - Forma delle comunicazioni 

Tutte le comunicazioni e notifiche al Garante, dipendenti dalla presente garanzia, per essere valide, devono essere fatte esclusivamente con lettera raccomandata o tramite PEC 

inviate agli indirizzi indicati nella Scheda Tecnica.

Art. 8 - Foro competente - In caso di controversia fra il Garante e la Stazione appaltante, il foro competente è quello determinato ai sensi dell’art. 25 cod. proc. civ..

Art. 9 - Rinvio alle norme di legge - Per tutto quanto non diversamente regolato, valgono le norme di legge

Schema tipo 1.3 (D.M. n. 193 del 16/09/2022) 

GARANZIA FIDEIUSSORIA PER L'ANTICIPAZIONE (Prestazioni) 

CONDIZIONI GENERALI DI ASSICURAZIONE

 Il Contraente 

Agli effetti degli artt. 1341 e 1342 C.C. i sottoscritti dichiarano di approvare specificatamente le disposizioni degli articoli seguenti delle Condizioni Generali: Art. 10 -  (Deposito cautelativo)  - 

Art. 11 - (Rinuncia alle eccezioni comprese quelle di cui all'art. 1952 C.C.) - Art. 13 - (Deroga alla competenza territoriale)

 Il Contraente 

La Societa' di Assicurazione

Il Procuratore

 Il Contraente La Societa' di Assicurazione

Il Procuratore

Letto, accettato, sottoscritto in ASCOLI PICENO   il 06/08/2024 

ESEMPLARE PER LA STAZIONE APPALTANTE

ASL RM/1
Prot. n. 128052/2024 del 07/08/2024
Firmato da: TIRABASSI GIOVANNI

ALLEGATO 2



Polizza n° E1510016 Pag. 3 di 5

ITAS MUTUA 

Societa' capogruppo

Piazza delle Donne Lavoratrici, 2 - 38123 Trento - Italia  - Tel. 0461 891711 - Fax 0461 980297

gruppoitas.it - segreterie.dirigen@gruppoitas.it
P.Iva / C.F. /  Registro Imprese di Trento n° 00110750221 - Impresa autorizzata all'esercizio delle assicurazioni a norma 

dell'art. 65 del R.D.L. n° 966 del 29.4.1923 - Iscritta all'albo gruppi assicurativi al n° 010  ad all'albo delle imprese di assicurazione 

e riassicurazione al n° 1.00008

Oggetto: dichiarazione di conformità all'originale informatico della Cauzione per Anticipazione 

n. E1510016

Il sottoscritto TIRABASSI GIOVANNI, nato il 13/05/1977 ad Ascoli Piceno (AP), quale Rappresentante Assicurativo della Società ITAS 

MUTUA, domiciliato per la carica in Ascoli Piceno, Viale Indipendenza, 42 - Ascoli Piceno - nella sua qualità di Procuratore con procura 

speciale della ITAS MUTUA. con sede in TRENTO – iscritta al registro delle Imprese di TRENTO - Codice Fiscale e Partita Iva 

n.00110750221  dichiara che, in data 06/08/2024, a seguito della richiesta della CONSORZIO STABILE RENNOVA SCARL con sede in 

FRAZIONE SAN NICOLO' A TORDINO   - 64100 TERAMO (C.F.:01781710668 - P.I:01781710668) ha provveduto all'emissione della 

Cauzione per Anticipazione N.E1510016 

TIRABASSI GIOVANNI

La procedura operativa per la verifica dell'emissione della cauzione è la seguente:

1. Collegarsi al sito WWW.ITASAPPALTI.IT/VERIFICAONLINE

2. Digitare il codice identificativo nell'apposita casella

3. Seguire le istruzioni elencate in pagina.

 La presente polizza è stata originata e prodotta in via informatica e sottoscritta con firma digitale e costituisce quindi documento 

informatico valido e rilevante ai sensi e per gli effetti di legge ex art. 20 del D.Lgs. 82/05. La conformità della copia cartacea 

all'originale è verificabile, anche eventualmente dal responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 comma 2bis del 

D.Lgs. 82/05, secondo la procedura e con gli strumenti indicati di seguito. 

  

Se desiderate verificare la corrispondenza e la originalità con il presente documento potete utilizzare il seguente codice identificativo:

 534 E1510016D2925

ESEMPLARE PER LA STAZIONE APPALTANTE

ASL RM/1
Prot. n. 128052/2024 del 07/08/2024
Firmato da: TIRABASSI GIOVANNI

ALLEGATO 2



CONSORZIO STABILE RENNOVA S.C.A R.L.

64100 Zona Industriale Sant'Atto
frazione S.Nicolo' a Tordino

IT

Partita 01781710668

Codice 01781710668 Spett.

29/11/2024 823
GIORNI PAGAMENTO DATA PAGAMENTO STRUMENTO PAGAMENTO CONDIZIONI DI TRASP.

Altro
VALUTA
Euro

ASL ROMA 1 - BORGO SANTO
SPIRITO, 3 - 00193 - ROMA
Codice Univoco Ufficio:6BMH4D

Bonifico

Fattura

Tipologia ritenuta Importo ritenuta Aliquota ritenuta (%)
Ritenuta

Causale

ASL Roma 1 - Borgo Santo Spirito, 3 - 00193 Roma - C.F.13664791004 - P.IVA 13664791004 - 06.68351 - www.aslroma1.it

protocollo@pec.aslroma1.it

FEPA - ABSTRACT XML

CODICE
BRANCA

N.
PRESTAZION

TIPO
RESIDENZ

IMPORTO
LORDO TICKET APP.

SCONTO
IMPONIBILE

NETTO
QTA

FISSADESCRIZIONE

Lavori di manuntenzione e adeguamento e
messa a norma dei servizi poliambulatorio
San Zaccaria Papa - dgr 861/17 - scheda 11
stralcio 2 -  CIG 9147719885 - CUP
J89J19000740001 - Richiesta anticipazione
contrattuale 20% - Come da ordinativo NSO
numero 24000062-PROG_LAV del 26.11.24

IMPOSTE

DESCRIZIONE IMPONIBILE % IMPOSTA

IVA versata dall'Ente pubblico ai sensi dell'art. 17-ter, DPR n. 633/72. 249.775,59 22,00 54.950,63

Imponibile totale:

Importo totale

Importo totale

249775,59

54.950,63

304.726,22

Pagina nr.1

ALLEGATO 3


	DETRGNUM: 3053
	DETRGDAT: 12/12/2024
	DETRSNUM: 513
	DETRSDAT: 12/12/2024
		2024-12-12T15:05:33+0100
	EMILIANO CAPONE


		2024-12-12T15:44:10+0100
	MARCO BRUSCHI


		2024-12-12T16:43:52+0100
	PAOLA BRAZZODURO




